
شنبه . 16 تیر 1403

29 ذی‌الحجه 1445 . 6 ژوئیه 2024

سال بیست و دوم . شماره 6048 sherkat@den.ir

گروه شــــــــــرکت‌ها
52189641

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف‌خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه‌آرا
+++++++++++++++اسدی

شـرکت توسـعه سـاختمانى پارسـیان‌در‌نظـر‌دارد‌یـک‌دسـتگاه‌خـودروی‌سـواری‌پـژو‌پـارس‌بـا‌مشـخصات‌ذیـل‌را‌از‌طریـق‌مزایـده‌عمومی‌
بـه‌فروش‌رسـاند.

سال ساخترنگتیپنوع خودرو
1399سفید - روغنىپارس XU7سوارى پژو

لذا‌از‌اشخاص‌حقیقی‌و‌حقوقی‌واجد‌صلاحیت‌جهت‌دریافت‌اسناد‌مزایده‌و‌ارایه‌پیشنهاد‌قیمت،‌دعوت‌به‌عمل‌می‌آید.
‌مهلت‌دریافت‌اسناد:‌از‌روز‌شنبه‌مورخ‌‌1403/04/16تا‌روز‌سه‌شنبه‌مورخ‌1403/04/19

‌آخرین‌مهلت‌ارایه‌اسناد‌و‌پیشنهاد‌قیمت:‌ساعت‌‌14:00روز‌شنبه‌مورخ‌1403/04/23
‌واریـز‌مبلـغ‌‌500،000ریـال‌بـه‌حسـاب‌‌30101722883601(IR730540102330101722883601)‌نـزد‌بانـک‌پارسـیان‌شـعبه‌ملاصـدرا‌

به‌نام‌شـرکت‌توسـعه‌سـاختمانی‌پارسـیان‌جهت‌خرید‌اسـناد.
‌بـه‌مـدارك‌و‌اسـناد‌فاقـد‌مهـر‌و‌امضـای‌مجـاز،‌مخـدوش‌شـده‌و‌غیرمسـتند‌و‌مدارکـی‌کـه‌پـس‌از‌انقضـای‌مهلـت‌تعییـن‌شـده‌در‌آگهـی‌واصل‌

شـوند‌ترتیـب‌اثـر‌داده‌نخواهد‌شـد.
‌ارایـه‌هـر‌گونـه‌مـدارك‌از‌سـوی‌متقاضـی‌هیـچ‌گونـه‌حقـی‌را‌بـرای‌ایشـان‌جهـت‌انعقـاد‌قـرارداد‌و‌یـا‌پاسـخگویی‌ایجـاد‌نخواهـد‌کرد‌و‌شـرکت‌

توسـعه‌سـاختمانی‌پارسـیان‌در‌رد‌یا‌قبولی‌کلیه‌پیشـنهادات‌مختار‌اسـت.
‌تمامـی‌هزینـه‌هایـی‌کـه‌پیشـنهاد‌دهنـده‌بـرای‌خریـد‌اسـناد،‌ارایـه‌مـدارك‌و‌شـرکت‌در‌مزایـده‌متحمـل‌شـده‌و‌هزینه‌هـای‌کارشناسـی‌فنی‌و‌

رنـگ‌بـر‌عهـده‌پیشـنهاد‌دهنـده‌بـوده‌و‌مزایـده‌گـذار‌هیـچ‌گونـه‌تعهـدی‌در‌ایـن‌زمینه‌نخواهد‌داشـت.
‌نشـانی‌محـل‌دریافـت‌و‌تحویـل‌اسـناد‌پیشـنهاد‌قیمـت‌و‌بازدیـد‌خـودرو:‌تهـران،‌سـعادت‌آبـاد،‌بلـوار‌دریـا،‌خیابـان‌صـراف‌هـای‌جنوبـی،‌

کوچه‌‌35غربی،‌پلاك‌16،‌طبقه‌سوم،‌تلفن‌‌45625000داخلی‌‌117و‌138
www.pcdco.org‌:وب‌سایت‌شرکت‌

آگهـى مـزایـده

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی تأمین کنندگان ذیص�ح قالب مسی  
شرکت فو�د کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

F-۱٤۰۳۰۰۹  فراخوان عمومی شماره
شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش (سـهامى عـام) در نظـر دارد نسـبت بـه شناسـایى و ارزیابـى تأمیـن کننـدگان ذیصـلاح در 
خصـوص قالـب مسـى (سـایز 150) از طریـق ایـن آگهـى اقـدام نمایـد. متقاضیـان مـى تواننـد بـراى اطـلاع بیشـتر به سـایت 
شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش بـه نشـانى (WWW.SKSCO.IR) مراجعـه نمـوده و پیشـنهادهاى خـود را مطابـق شـرایط 
اعلامى حداکثر تا پایان وقت ادارى روز یکشـنبه مورخ 1403/04/31 به آدرس اسـتان هرمزگان، بندرعباس، کیلومتر 
13 بزرگـراه شـهید رجایـى، منطقـه ویـژه اقتصـادى صنایـع معدنـى و فلـزى خلیـج فارس، دبیر خانه شـرکت فولاد کاوه جنوب 

کیش ارسـال نماینـد. 1403/105
روابط عمومى شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامى عام)

شـرکت‌سـیمان‌هرمزگان‌(سـهامی‌عام)‌در‌نظر‌دارد‌تعداد‌‌10/000/000
تختـه‌کیسـه‌سـیمان‌داخلـی‌پروپیلـن‌(PP)‌یـک‌لایـه‌‌70گرمی‌را‌از‌طریق‌
مناقصـه‌عمومـی‌خریـداری‌نمایـد.‌لـذا‌از‌کلیـه‌تأمین‌کننـدگان‌ذی‌صـلاح‌
دعـوت‌به‌عمـل‌می‌آیـد‌جهـت‌دریافـت‌اسـناد‌مناقصـه‌بـه‌نشـانی‌ذیـل‌

مراجعـه‌نمایند.
توضیحات:

1- نشـانى دریافت اسـناد مناقصه:‌اسـناد‌مناقصه‌در‌سـایت‌شـرکت‌به‌
نشـانی:‌‌www.hormozgancement.comقابل‌دریافت‌می‌باشـند.

2- تضمیـن شـرکت در مناقصـه: مبلـغ‌پنـج‌میلیـارد‌ریال‌می‌باشـد‌که‌
می‌بایسـت‌به‌صـورت‌یـک‌فقـره‌چـک‌تضمیـن‌شـده‌بانکـی‌و‌یـا‌یـک‌فقـره‌

ضمانت‌نامـه‌بانکـی‌بـه‌مناقصه‌گـذار‌ارائه‌شـود.
3- نشانى تحویل اسناد مناقصه:

الـف:‌تهـران،‌بلـوار‌میردامـاد،‌میـدان‌مـادر،‌خیابـان‌شـهید‌سـنجابی‌(بهروز‌
سـابق)،‌بالاتـر‌از‌میـدان‌مینـا،‌پـلاك‌37،‌شـرکت‌سـیمان‌هرمـزگان،‌واحد‌

دبیرخانه
ب-‌اسـتان‌هرمـزگان،‌شهرسـتان‌بنـدر‌خمیـر،‌کیلومتـر‌‌4جـاده‌بندرلنگه،‌

کارخانـه‌سـیمان‌هرمـزگان،‌واحـد‌دبیرخانه
4- مهلـت تحویـل پاکت هاى پیشـنهادى:‌حداکثر‌تا‌پایـان‌وقت‌اداری‌

روز‌چهارشـنبه‌مورخ‌‌1403/04/20می‌باشد.

تجدیدآگهى مناقصه عمومى

شرکت سیمان هرمزگان ( سهامى عام )

شـرکت سـیمان هرمزگان (سـهامى عام)‌در‌نظر‌دارد‌عملیات‌نسـوزکاری‌
در‌مقاطـع‌زمانـی‌و‌مناطقـی‌از‌خطـوط‌تولیـد‌بـه‌مقـدار‌مشـخص‌شـده‌تقریبی‌
شـامل‌آجرچینـی‌کولـر،‌هـود،‌داکـت‌هـوای‌ثالثیه،‌سـیکلون‌ها‌و‌رایـزر‌داکت‌ها‌
اسـلب‌گذاری،‌ (انکرزنـی،‌ آن‌ بـه‌ مربـوط‌ فعالیت‌هـای‌ کلیـه‌ و‌ بتن‌ریـزی‌ و...‌
قالب‌بنـدی،‌بتن‌ریـزی‌و‌بـاز‌کـردن‌قالـب‌و‌کلیـه‌مـوارد‌مرتبط‌با‌نسـوزکاری)‌در‌
کلیـه‌نقـاط‌دپارتمـان‌پخـت‌و‌آسـیاب‌مواد‌خام‌(کوره،‌هـود،‌کولر،‌پیش‌گرمکن،‌
داکـت‌ثالثیـه،‌داکت‌هـا،‌رایـزر‌داکت‌هـا‌و...)،‌آجرچینـی‌کـوره‌و‌لکه‌گیری‌و‌کلیه‌
فعالیت‌هـای‌مرتبـط‌بـه‌آن‌(جوشـکاری‌نبشـی،‌بولت،‌آماده‌سـازی‌سـطح،‌برش‌
آجـر‌و‌ورق‌گـذاری‌زیـر‌آجـر‌و...)‌را‌از‌طریـق‌مناقصـه‌عمومـی‌بـه‌پیمانـکار‌واجد‌
شـرایط‌واگـذار‌نمایـد.‌لـذا‌از‌کلیـه‌متقاضیـان‌ذی‌صـلاح‌دعـوت‌به‌عمـل‌می‌آید‌

جهـت‌دریافـت‌اسـناد‌مناقصـه‌بـه‌نشـانی‌ذیل‌مراجعـه‌نمایند.
توضیحات:

1- تضمیـن شـرکت در مناقصه: مبلـغ‌‌1/000/000/000ریـال‌(یک‌میلیارد‌
ریـال)‌می‌باشـد‌کـه‌می‌بایسـت‌به‌صـورت‌یـک‌فقـره‌چـک‌تضمیـن‌شـده‌بانکی‌

و‌یـا‌یـک‌فقـره‌ضمانت‌نامـه‌بانکـی‌بـه‌مناقصه‌گـذار‌ارائه‌شـود.
2- نشـانى دریافـت اسـناد مناقصـه:‌اسـناد‌مناقصـه‌در‌سـایت‌شـرکت‌
می‌باشـند. دریافـت‌ قابـل‌ ‌www.hormozgancement.com به‌نشـانی:‌
3- مهلـت تحویـل پاکت هـاى پیشـنهادى:‌حداکثـر‌تـا‌پایـان‌وقـت‌اداری‌

روز‌چهارشـنبه‌مـورخ‌‌1403/04/20می‌باشـد.
4- نشانى تحویل اسناد مناقصه:

تهـران،‌بلـوار‌میردامـاد،‌میـدان‌مـادر،‌خیابـان‌شـهید‌سـنجابی‌(بهـروز‌سـابق)،‌
بالاتـر‌از‌میـدان‌مینـا،‌پـلاك‌37-‌شـرکت‌سـیمان‌هرمـزگان‌-‌واحـد‌دبیرخانـه

تجدیدآگهى مناقصه عمومى

شرکت سیمان هرمزگان ( سهامى عام )

هیأت مدیره شرکت پالایش نفت لاوان

الف – زمان و محل برگزارى مجمع عمومى : 
بـه‌اطـلاع‌کلیـه‌سـهامداران‌،‌وکیـل‌یـا‌قائـم‌مقـام‌قانونـی‌صاحـب‌سـهم‌و‌همچنیـن‌نماینـده‌یـا‌نماینـدگان‌اشـخاص‌حقوقـی‌مـی‌رسـاند‌جلسـه‌
مجمـع‌عمومـی‌عـادی‌سـالیانه‌ایـن‌شـرکت‌رأس‌سـاعت‌‌‌10صبـح‌روز‌یـک‌شـنبه‌مـورخ‌‌1403/04/31در‌آدرس‌تهـران‌،‌میـدان‌ونـک،‌خیابـان‌

ولـی‌عصـر،‌خیابـان‌شـهید‌خدامـی،‌هتـل‌همـا‌برگـزار‌مـی‌گـردد‌.
لـذا‌مطابـق‌بـا‌ابلاغیـه‌سـازمان‌بـورس‌و‌اوراق‌بهـادار،‌برگـزاری‌اجتماعـات‌و‌حضـور‌سـهامداران‌بـه‌شـرط‌رعایـت‌شـیوه‌نامـه‌های‌بهداشـتی‌بلامانع‌

می‌باشـد.‌
ضمنـاً‌سـهامداران‌گرامـی‌مـی‌تواننـد‌همزمـان‌از‌طریـق‌پیونـد‌زیـر‌،‌برگـزاری‌مجمـع‌عمومـی‌شـرکت‌را‌بـه‌صـورت‌غیرحضـوری‌و‌پخـش‌زنـده‌‌

نمایند. مشـاهده‌
https://Lorc.roka-co.com

ب – دستور جلسه : 
1-‌استماع‌گزارش‌هیأت‌مدیره‌،‌حسابرس‌مستقل‌و‌بازرس‌قانونی‌شرکت‌درخصوص‌عملکرد‌سال‌مالی‌منتهی‌به‌‌1402/12/29

2-‌بررسی‌و‌تصویب‌صورت‌های‌مالی‌منتهی‌به‌1402/12/29
3-‌انتخاب‌روزنامه‌کثیرالانتشار‌جهت‌درج‌آگهی‌های‌رسمی‌شرکت‌

4-‌انتخاب‌حسابرس‌و‌بازرس‌قانونی‌شرکت‌برای‌سال‌مالی‌1403
5-‌سایر‌مواردی‌که‌تصمیم‌گیری‌در‌مورد‌آن‌در‌صلاحیت‌مجمع‌عمومی‌عادی‌می‌باشد

موضوع : آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام 
شرکت پا�یش نفت �وان (سهامی عام) 
به شماره ثبت ۲۱۰۲۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۸۷۴۶۰۱

شرکت آب و برق و 
تأسیسات قشم

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم (سهامی خاص)
اص�حیه آگهی نوبت اول مناقصه عمومی 

دو مرحله ای شماره ۰۳ - ۱۴۰۳ 
شـرکت‌کننـدگان‌در‌مناقصـه‌(بـا‌موضـوع‌احـداث‌مخـزن‌
قشـم)‌ شـهر‌ آب‌ منابـع‌ سـایت‌ مکعبـی‌ متـر‌ ‌10,000
می‌بایست‌دارای‌حداقل‌رتبه‌‌5رشته‌آب،‌از‌سازمان‌مدیریت‌و‌

برنامه‌ریزی‌کشور‌باشند.

رئیس  انجمن تولیدکنندگان 
سیستم‌های تهویه مطبوع در گفت‌و‌گو 

با »دنیای‌اقتصاد« اعلام کرد 
صنایع  خرد‌مقیاس بازوی 

کمکی ندارد
دنیای‌اقتصاد:  در حال حاضر تقریبا  در اکثر 
شهرک‌‏‏های صنعتی مشکل تامین زیرساخت 
اعم از آب، برق و تصفیه فاضــاب وجود دارد. 
مساله دیگر آن است که دولت در هرزمانی که با 
کمبود منابع برق و گاز مواجه می‌‏‏شود، نسبت 
به قطع برق و گاز شــهرک‌‏‏های صنعتی اقدام 
می‌‏‏کند؛ با این نگاه که تمامی واحدهای مستقر 
در این شهرک‌‏‏ها صنعتی هســتند و مسکونی 
نیســتند. مهــدی بســتانچی رئیــس  انجمن 
تولیدکنندگان سیســتم‌های تهویه مطبوع با 
بیان این مطالب افــزود: این مــوارد در حالی 
انجام می‌‏‏شود که قطع برق و گاز صنایع طبق 
ماده ۲۵ قانون بهبود کسب‌وکار غیر‌مجاز است 
و در صورت اجرا باید خسارت‌های حاصل از این 
موارد به صنایع پرداخت شــود . وی ادامه داد: 
البته تحت هیچ شرایطی هیــچ برنامه‌‏‏ای برای 
جبران خساراتی که به واحدهای صنعتی وارد 
می‌‏‏شود وجود ندارد و طی سال‌های گذشته به 
دلیل کم‌کاری و کم‌لطفی‌‏‏های انجام شده در 
حق صنایع مستقر در شهرک‌های صنعتی به 
طور خاص شهرک صنعتی عباس‌آباد، خسارات 
سنگینی به این واحدهای صنعتی وارد شده که 
آمار آن موجود است. متاســفانه به اسم کمک 
به صنایع، در اســتان‌‏‏ها به خصوص در استان 
تهران مناطــق خاصی را بــرای صنایع تدارک 
دیــده و واحدهــای دارای فعالیــت صنفی را 
در شــهرک‌های صنعتی گرد هــم آورده‌‏‏اند؛ با 
این وعده که زیرســاخت‌ها را بــرای آنها تامین 
می‌‏‏کنند تا در کنار هم به فعالیت بپردازند.وی 
در نهایت با ابراز تاسف از اینکه صنایع کوچک 
و متوســط تقریبا در هیچ نهادی زبــان گویا و 
تریبون مناســبی ندارند، افزود: صنایع بزرگ 
به هر حال گلیم خود را از آب بیرون می‌‏‏کشند 
و به واســطه لابی‌‏‏هایی کــه دارنــد می‌‏‏توانند 
مشــکلات خود را حل کنند اما صنایع کوچک 
محروم از این گونه حمایت‌‏‏ها هستند و به نهاد و 
تشکلی نیاز دارند که بتواند از آنها حمایت کند 
که متاســفانه هیچ نهادی حامــی این صنایع 
نبوده و در این میان هرچند بخشی از اقداماتی 
که اتــاق بازرگانی انجــام داده مفیــد بوده اما 
درمجموع اقدام خاص و اثربخشی برای صنایع 

خرد‌مقیاس  انجام نداده است.

صنعت یکی از حوزه‌‏‏‏‏هایی اســت که 
طی سال‌‏‏‏‏های گذشته بابت ناترازی 
انرژی دچار خســارت‌‏‏‏‏های بسیاری 
شده است. در این میان صنعت فولاد یکی از صنایعی به‌‏‏‏‏شمار می‌‏‏‏‏رود 
که طی دو، سه سال گذشته با مشکل تامین برق پایدار مواجه بوده 
و بابــت اعــام محدودیت‌‏‏‏‏های مصرف برق از ســوی دولــت، میزان 
تولید آن تحت‌تاثیر قرار گرفته و روند کاهشــی به خود گرفته و دچار 
زیان‌‏‏‏‏دهی بالایی شده است. در شرایطی که کشور از ناترازی انرژی 
در رنج است، قانون مانع‌‏‏‏‏زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع انرژی‌‏‏‏‏بر 
را مکلف کرده که با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت 
نیرو، ‌9هزار مگاوات نیروگاه حرارتی بــا بازدهی حداقل ‌‌۵۵‏‏‏‏درصد و 
‌‏‏‏‏هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان سال ۱۴۰۴ از محل 

منابع داخلی خویش ایجاد کنند.
در چنین شرایطی است که شرکت‌های فولادسازی پیشگام شده‌‏‏‏‏اند 
تا به سمت احداث نیروگاه‌‏‏‏‏های برق پیش بروند و سهم حوزه فولاد در 
احداث نیروگاه هم‌‏‏‏‏اکنون به 12483 مگاوات رسیده است که در این 
راستا می‌توان مدعی شد که صنعت فولاد در میان سایر صنایع جزو 

پیشگامانی به‌‏‏‏‏شمار می‌‏‏‏‏رود که اقدام به احداث نیروگاه کرده‌‏‏‏‏اند. 
لازم به یادآوری است جهان به سمت انرژی‌‏‏‏‏های خورشیدی پیش 
می‌‏‏‏‏رود و حتی در این راستا اعلام شــده که تا سال۲۰۳۰ میلادی، 
خورشــید به یکی از مهم‌ترین منابع انرژی ‌‏‏‏‏‌‏‏‏‏‌‏‏‏‏برای تولیــد برق در دنیا 
تبدیل می‌شود. در این میان باید دید که فولادسازان به سمت ایجاد 

کدام نیروگاه‌‏‏‏‏های برق پیش می‌‏‏‏‏روند؟
درباره احداث نیروگاه‌‏‏‏‏های برق در کشور مجید محمودی کارشناس 
فولاد در گفت‌وگو با »دنیای اقتصاد« عنوان کرد: در کشــور احداث 
نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشــیدی چندان مورد اســتقبال قرار نگرفته است و 
بیشتر واحدهای فولادسازی به ســمت نیروگاه‌‏‏‏‏های سیکل ترکیبی 
پیش رفته‌‏‏‏‏انــد.  محمــودی در ادامه با توضیح نیروگاه‌‏‏‏‏های ســیکل 
ترکیبی اظهار کرد: در نیروگاه‌‏‏‏‏های سیکل ترکیبی، ترکیب یک واحد 
گازی و یک واحد بخار سبب تولید برق می‌شــود، از این‌‏‏‏‏رو با عنوان 

ترکیبی از آنها یاد می‌شود.

راندمان نیروگاه‌‏‏‏‏های سیکل ترکیبی ۩
وی در ادامه با اشاره به راندمان نیروگاه‌‏‏‏‏های سیکل ترکیبی بیان 
کرد: اگر راندمان یک نیروگاه گازی ‌30درصد باشــد، راندمان یک 
واحد سیکل ترکیبی به بالای ‌65درصد می‌‏‏‏‏رســد، بنابراین احداث 
واحد سیکل‌‏‏‏‏ ترکیبی بســیار به‌‏‏‏‏صرفه‌‏‏‏‏تر از نیروگاه‌‏‏‏‏های گازی خواهد 

بود. 

این کارشناس فولاد در ادامه با برشمردن تفاوت واحد گازی با واحد 
بخار بیان کرد: ‌‏‏‏‏ تفاوت این دو واحد عمدتا در توربین آنهاست، توربین 
واحد گازی با گاز و توربین واحد بخار، با بخار است؛ البته سوخت این 
دو واحد با یکدیگر متفاوت هستند، در واحد گازی از گاز، زغال سنگ 
و گازوئیل و انواع سوخت‌‏‏‏‏های فسیلی استفاده می‌شود. در ایران به 
دلیل وفور گاز در نیروگاه‌‏‏‏‏ها از گاز که سوختی پاک به شمار می‌‏‏‏‏رود، 
استفاده می‌شود و در فصل زمستان و به دلیل بالا رفتن مصرف گاز 
بخش خانگی، کارخانه‌‏‏‏‏ها مجبور می‌‏‏‏‏شوند که از مازوت استفاده کنند 

که همراه با آلودگی است. 

مزایا و معایب نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشیدی ۩
محمودی در پاسخ به این پرسش که چرا نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشیدی 
در ایران در بین فولادسازان مورد استقبال قرار نگرفته است، گفت: 
مدت زمان ساخت نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشیدی طولانی‌‏‏‏‏تر از ساخت دیگر 
نیروگاه‌‏‏‏‏هاست؛ از ســوی دیگر، این نیروگاه‌‏‏‏‏ها نیاز به محوطه بسیار 
بزرگی دارند. همچنین هزینه اولیه سرمایه‌گذاری احداث آنها بیشتر 
از ســایر نیروگاه‌‏‏‏‏هاســت. با وجود این شرکت فولاد مبارکه اقدام به 
تاسیس یک نیروگاه خورشیدی با ظرفیت 600 مگاواتی کرده است 

که در کشور نظیر ندارد. 
وی در ادامه با اشــاره به هزینه سرمایه‌گــذاری اولیه نیروگاه‌‏‏‏‏های 
خورشیدی عنوان کرد: نیروگاه خورشــیدی در وهله نخست و برای 

ساخت سه برابر نیروگاه ترکیبی نیاز به سرمایه‌‏‏‏‏گذاری دارد، البته باید 
یادآور شــد که با توجه به این موضوع که چین پنل‌‏‏‏‏های خورشیدی 
بسیار گسترده‌‏‏‏‏ای را وارد بازار کرده است، قیمت‌ پنل‌های خورشیدی 
کاهش چشمگیری پیدا کرده‌‏‏‏‏اند و سرمایه‌گذاری برای نیروگاه‌‏‏‏‏های 
خورشــیدی به 1.2 تا 1.4 برابر نیروگاه‌‏‏‏‏های سیکل ترکیبی رسیده 
است. البته در ایران نیز این پنل‌‏‏‏‏های خورشیدی ساخته می‌شود و 
امکان ساخت آنها در کشور وجود دارد، اما میزان تولید آنها چندان 
قابل‌توجه نیست. البته در زمینه هزینه نیز باید به این موضوع توجه 
داشــت که پس از ســاخت نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشــیدی، دیگر نیروگاه 
خورشــیدی نیازی به ســوخت ندارد، از این رو دیگر هزینه‌‏‏‏‏ سوخت 
نیز نخواهد داشت.  این کارشــناس فولاد در ادامه خاطرنشان کرد: 
در ایران احداث نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشیدی چندان جا نیفتاده است و 
واحدهای فولادســازی در برخی استان‌‏‏‏‏های مرکزی ایران، همچون 
شرکت‌هــای گل‌‏‏‏‏گهــر، چادرملــو و فــولاد مبارکه اقدام به ســاخت 
نیروگاه‌‏‏‏‏های ســیکل ترکیبی کرده‌‏‏‏‏اند که عمده تجهیزات آنها را نیز 
»شرکت مپنا« مهیا می‌‏‏‏‏کند، این در حالی است که بخشی از تجهیزات 

نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشیدی را باید وارد کرد.
محمودی در ادامه با اشاره به این موضوع که البته یکی از محاسن 
نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشــیدی بــه تدریج وارد شــدن آنها در مــدار تولید 
اســت، گفت: امکان دارد که 100 مگاوات یک نیروگاه خورشیدی 
امسال وارد مدار و 100 مگاوات دیگر آن سال آینده وارد مدار شود؛ 

به عبارتی، ایــن نیروگاه‌‏‏‏‏ها این امکان را دارند کــه به محض تکمیل 
یک بخش آن وارد مدار شــوند و به‌‏‏‏‏صورت پله‌‏‏‏‏ای کل نیــروگاه را وارد 
مدار کرد؛ بنابراین باوجود چنین شرایطی، برای نیروگاه خورشیدی 
می‌توان هزینه سرمایه‌گذاری اولیه را به‌‏‏‏‏صورت پله‌‏‏‏‏ای وارد کرد و نیازی 

به سرمایه‌گذاری یکجا ندارد. 
وی در ادامه یادآور شد: در ایران نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشیدی با ظرفیت 
پایین 10 تا 30 مــگاوات وجود دارد که واحدهای بســیار کوچکی 
به‌‏‏‏‏شمار می‌‏‏‏‏روند و برای نخستین‌‏‏‏‏بار است که شرکتی همچون فولاد 
مبارکه قصــد دارد نیروگاه خورشــیدی با ظرفیــت 600 مگاوات در 
نزدیک اصفهان احداث کند. به غیر از فولاد مبارکه، سایر شرکت‌های 

فولادسازی عمدتا واحد سیکل ترکیبی احداث کرده‌‏‏‏‏اند. 
این کارشناس فولاد همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا امکان 
احداث نیروگاه خورشــیدی در ایران وجود دارد، گفــت: با توجه به 
مناطق کویری و خشــک و روزهای آفتابی در ایــران، امکان احداث 
نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشیدی در کشور ما بالاست. برخی کشورها از جمله 
مراکش، مصر و امارات با توجــه به روزهای آفتابی در این کشــورها 
اقدام به ساخت نیروگاه‌‏‏‏‏های خورشیدی کرده‌‏‏‏‏اند. ایران نیز تا حدود 
‌80درصد امکان و ظرفیت این موضوع را دارد که نیروگاه خورشیدی 
بســازد، اما تاکنون ســهم ناچیزی را به خود اختصاص داده اســت 
و کماکان واحدهــای صنعتی تمایل دارند که نیروگاه‌‏‏‏‏های ســیکل 

ترکیبی احداث کنند. 

sazman.agahi@den.ir

021-8901
)خـــــــــــــــــــــــــــط ویژه(

امکان 80درصدی احداث نیروگاه خورشیدی در ایران؛ فولادسازان در ایجاد نیروگاه پیشقدم هستند

اقبال نیروگاه‏‏‏‏‌های خورشیدی بین فولادی‏‏‏‏‌ها؟
سارا اصغری


